irásmóddal s a végén hiányosan kiadta ScKlözer, Kritisohe Samml. sat. czímü műve 
56—59 lapjain. Kiadta Szilágyi S. is Erdélyország Története. MDCCCLXVI, I. köt. 
219 -— 224 11. gróf Kemény J. ily czímü gyűjteményéből: Dipplomatar. Transsilv. 
Supplementum IV. köt. 55—63. 11—ról. 

cessiuis desolarentur et in nichilum redigerentur Sed ut ipsa vinearum 
promontoria magis reformarentur et in vberiorem fructuositatem deuenire 
possent, nobisque, ac memorate Ecclesie nostre, nec non nostris futuris Ab-
batibus in fructuosiorem profectum existerent, ex deliberato animo maturo-
que consilio in nobis prehabito, hanc gráciám annuimus perpetue duraturam 
omnibus Hys qui uideliczet in Territorys sew promontorys prenotati Mona-
stery Beaté Marié virginis vineas habere dinoscerentur conseruarentque et 
haberent, Ipsam sepe dictam Ceram pro terragio montis vinearum exigi 
consuetam, ac in singulis tribus Jugeribus terrarum pro terragio montis 
vnum florenum auri, A die datarum presencium futuris perpetuis temporibus 
remittimus et remissimus atque relaxamus vnacum Nonis vinorum, Nisi dun-
taxat de vinis ex eisdem vineis nobis et dicte Ecclesie nostre prouenire deben-
tibus veras et JustasDecimas exsolvituri existant, vti cultores fideiX-stiane,de 
suis vinis et frumentis ueras et Justas Decimas in patrimonium Crucifixi dare 
consueuerunt, Nos que eciam vniuersas literas nostras priuilegiales causalesque 
et adiudicatorias, sub quibusuis formis uerborum, In facto dicte Cere ac in 
singulis tribus Jugeribus terrarum pro terragio montis vnum florenum auri, 
nec non Nőne partis vinorum, emanatas, cassas, vanas et inanes viribusque 
carituras, exhibitoribusque earundem nocituras, reliquimus et conmisimus, 
Insuper uolumus ut nostri successores Abbates premissam disposicionem, 
nulla racione et cautela, nulliusque Juris et consuetudinis remedys suffra-
gantibus, Nec eciam in vltima eorum voluntate huic disposicioni valeant, 
quoquomodo contraire et ipsam in irritum revocare, In cuius rei memó
riám íirmitatemque perpetuam, presentes literas nostras privilegiales pen-
dentis et autentici Sigilli nostri munimine roboratas, duximus con&edendas, 
Dátum feria tercia proxima ante festum Beaté Margarethe virginis et mar-
tiris [január 26.] Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Sexagesimo 1 ) v 

cxxv. 
1 4 6 2 . ....^ . . ' . . • • 

Mátyáa király megerősíti a kolozsvári plébánust, a Szent-Mihály-egyházat, s eliez tartozó 
plébánia-telket minden eddigi, különesen pedig malmánál kétkerekű taliga-tartási s az erdő

ből szükségére kellő fa-hozatási kedvezményeiben. 

C° ppra Dni Regis 
Benedicto de Thurotz Magistro nostro Referente. 

Nos Matbias Dei Gratia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Memorie 
commendamus tenoré presencium significantes : quibus expedit Uniuersis : 
Quod nos tum ad Humillime Supplicacionis Instanciam Fidelis nostri Hono-
rabilis Gregorii Presbyteri de Koloswar, Plebani Ecclesie Parochialis S Mi-' 

') A város levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van írva s a kolozsmo-
nostori konvent kék és veres selyem zsinóron függő pecsétével megerősítve [Paso. 
V. Nr. 9.]. 

chaelis Archangeli in ipsa Civitate nostra Kolosvar constitute nostre propterea 
porrecte Maiestatum etiam ob Spem et deuotionem, quam in Sanoto Michaele 
Archangelo, in Oujus nomine dicta Ecclesia fundata existit, gerimus Specia-
les ipsi Ecclesie S. Michaelis Archangeli et per consequens Rectori ejusdem 
pro tempore constituto ac eeiam fundo Curie seu Domo ad ipsam Ecelesiam 
pertinente, quam Yidelíeet Rector Ecclesie S. Michaelis Archangeli predicte 
pro tempore Constitutus inhabitat, de nostra benignitate Regia id duximus 
annuendum et concedendum imo annuimus et concedimus presentium per 
vigorem: Ut ipsa Ecclesia Parochialis S. Michaelis Archangeli ac ejus Re
ctor pro tempore constitutus nec non Domus seu Fundus Curie ad ipsam 
Ecelesiam pertinens omnibus illis Libertatum prerogatiuis necnon Consuetu-
dinibus bonis tani in juribus Molendeni Bige duarum Rotarum ac Lignorum 
de Sylua pro usu suo necessariorum exportatione quam etiam aliorum Ju-
rium quorumcunque uidelicet ab Antiquo tempore, temporibus yidelicet 
Diuoruni Regum Predecessorum nostrorum ipsa Ecclesia ac ejus Rectores 
pro temporo constituti usi fuerunt et gauisi etiam in futurum successiuis 
temporibus semper duraturis uti possint et gaudeant in saluo semper Jure 
alieno coníirmantes et roborantes per presentes omnes illas literas et 
priuilegia quorumcunque Regum Predecessorum nostrorum, sub quacunque 
verborum forma emanata et confecta, si qua yel que super ipsis libertatum 
prerogatiuis haberent seu habuerunt. In cuius rei testimonium firmita-
temque perpetuam presentes literas nostras secreti sigilli nostri, quo ut 
Rex Hungarie utimur munimine roboratas duximus concedendas Dátum 
Cibinii Die Dominica proximo ante festum Diei Michaelis Archangeli 
[sept. 23.] Anno Domini Millesimo Quadringentesimo sexagesimo Secundo x). 

CXXV1. 

1463. 

Kolozsvár bírája és esküdt közönsége kéri a szebenieknek a királynál való közbenjárását 
Dengelegi Pongrácz László kolozsmonostori apátsági kormányzó ellenében.